
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 192

18 Μαΐου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Kήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Γιαλι−
σκάρι» περιφέρειας Δήμου Ραχών − Ικαρίας του 
Νομού Σάμου. .................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.359 τ.μ. 
στη θέση «Ρουμελιό» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Τριά−
δας, Δήμου Μώλου, του Νομού Φθιώτιδας. ............. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 5.128 τ.μ. στη θέση « Πέτρου Ρέμμα» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Ελληνικών, Δήμου Αρτεμισίου, του Νο−
μού Εύβοιας. ....................................................................................... 3

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα «Μαυροπηγή». ................................................................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2279/2008 (1)
 Kήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Γιαλισκάρι» 

περιφέρειας Δήμου Ραχών − Ικαρίας του Νομού Σά−
μου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 και του άρθρου 117 

παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 
41 παράγραφοι 1 και 3.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1, του νόμου 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δια−
τάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/ 3049/ 
24.9.1980 και 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

5. Το ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
6. Τις διατάξεις του νόμου 532/1970 «Περί συμπληρώσε−

ως των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
7. Το ν. 2503/1997 «Περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέ−

χωσης της Περιφέρειας κλπ.».
8. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση της ΓΓΠΒΑ περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.
9. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/4.5.2009 εισήγηση του δασολόγου 

της Διεύθυνσης Δασών Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, κηρύσσουμε ως: 

Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δα−
σικής βλάστησης και τη διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα, της καταστραφείσας από άγνωστα αίτια, 
οκτακοσίων ογδόντα εννέα τετραγωνικών μέτρων και 
πέντε τετραγωνικών εκατοστών (889,05 τ.μ.) η οποία 
ήταν δασική έκταση, στη θέση «Γιαλισκάρι» περιφέρειας 
Δήμου Ραχών−Ικαρίας, του Νομού Σάμου.

Η καταστραφείσα από άγνωστα αίτια έκταση, φαί−
νεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμα−
κας 1:50.000 καθώς και στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του δασολόγου Παναγιώτη 
Τσιμπέρη με στοιχεία «Α, Β, ... Θ, Φ, Χ, Ψ, Ω, Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄ 
και Α» και όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Χορτολιβαδική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

 Σάμος, 4 Μαΐου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη

ΖΩΗ ΚΙΝΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ

1625

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.06.04 09:55:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1626 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1627

     Αριθμ. 1634 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.359 τ.μ. 

στη θέση «Ρουμελιό» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Τριάδας, 
Δήμου Μώλου, του Νομού Φθιώτιδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Β΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύ−
ει με την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ./
Β΄/346/26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 2616/9.4.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, από 
το έτος 2007, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθη−
κε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από 
φυλλοβόλα πλατύφυλλα ( πλατάνια, καναπίτσες, βάτα 
κ.λπ.) σε ποσοστό 50% και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 30109/1359/15.4.2009 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 3.359 τ.μ. στη θέση «Ρουμελιό» περιφέρειας 
Δ.Δ. Αγ. Τριάδας, Δήμου Μώλου, του Νομού Φθιώτιδας, 
με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννη−
ση. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 23−22−21−20−19−18−
26−25−24−23 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση εκχερσωθείσα 
και καταληφθείσα.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και έκταση μη 
δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και δημόσια δασική 
έκταση εκχερσωθείσα και καταληφθείσα και δημόσια 
αναδασωτέα έκταση.

Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 5 Μαΐου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



1628 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1629

     Αριθμ. 1641 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

5.128 τ.μ. στη θέση «Πέτρου Ρέμμα» περιφέρειας Δ.Δ. 
Ελληνικών, Δήμου Αρτεμισίου, του Νομού Εύβοιας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Β7 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει 
με την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια ( Φ.Ε.Κ./Β7 
346/26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 725/9.4.2009 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Ιστιαίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση και υλοτομία, 
διαχρονικά την τελευταία 10−15ετία, σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. ΔΥ/14.1.2009 έκθεση − εισήγηση του Δασολόγου 
Ιωάννη Αλεξίου, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από χαλέπιο 
πεύκη με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα, αποτελεί δε 
συνέχεια και τμήμα του Ιδιωτικού (από τον ομόνυμοΑ.
Δ. Σ.) δάσους Ελληνικών και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1828/21.4.2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το Ιδιωτικό δάσος (Α.Δ.Σ. 
Ελληνικών) συνολικού εμβαδού 5.128 τ.μ. στη θέση «Πέ−
τρου Ρέμμα» περιφέρειας Δ.Δ. Ελληνικών, Δήμου Αρ−
τεμισίου, του Νομού Εύβοιας, με σκοπό αφ’ενός μεν τη 

διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, ώστε να απο−
κλειστεί η διάθεσή του για άλλο προορισμό αφ’ετέρου 
δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με 
φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Τμήμα Α΄ (37, 38, 39, 
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 37) εμβαδού 265 τ.μ. − Τμήμα 
Β΄ (17, 18, 19, ..... 30, 47, 48, ... 54, 55, 17) εμβαδού 2.958 
τ.μ. −Τμήμα Γ΄ (9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 9) εμβαδού 
1.905 τ.μ. όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Τμήμα Α΄
Ανατολικά: Με δασοαγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Με ιδιωτικό δάσος χαλεπίου πεύκης Α.Δ.Σ. 

Ελληνικών.
Βόρεια: Με δασικό δρόμο.
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.

Τμήμα Β΄
Ανατολικά: Με αμμώδη παραλία (θάλασσα).
Δυτικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση και δασο−

αγροτικό δρόμο.
Βόρεια: Με ιδιωτικό δάσος χαλεπίου πεύκης Α.Δ.Σ. 

Ελληνικών.
Νότια: Με ιδιωτικό δάσος χαλεπίου πεύκης Α.Δ.Σ. Ελ−

ληνικών και με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.

Τμήμα Γ΄
Ανατολικά: Με ιδιωτικό δάσος χαλεπίου πεύκης Α.Δ.Σ. 

Ελληνικών.
Δυτικά: Με δασικό δρόμο και με μη δασικού χαρα−

κτήρα έκταση.
Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Με δασικό δρόμο και με ιδιωτικό δάσος χαλε−

πίου πεύκης Α.Δ.Σ. Ελληνικών.
 Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 5 Μαΐου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



1630 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1631

     Αριθμ. 4332 (4)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρ/μα «Μαυροπηγή».

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείου 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 604/2008 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Πτολεμαΐδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2929/18.9.2008 γνωμοδότηση για προσ−
διορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 1512/1985 η 
οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α/15.9.1994).

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γε−
νικά εξυπηρετεί την διάνοιξη του Ορυχείου Μαυροπη−
γής από τη ΔΕΗ Α.Ε. στο υπόψη τεμάχιο με στοιχεία 
1−2− ... 129−130−1 έκτασης 332.000τ.μ. το οποίο εμπίπτει 
στο υπ’ αριθμ. 96 Δάσος Κοινό του Αναδασμού αγρ/τος 
«Μαυροπηγή» Ν. Κοζάνης έτους 1966 όπως αυτό απεικο−
νίζεται στο αναπόσπαστο με την παρούσα θεωρημένο 
τοπογραφικό διάγραμμα που μας έστειλε η Διεύθυνση 
Τοπογραφικής Κοζάνης με το υπ’ αριθμ. 876/22.4.2008 
έγγραφό της.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφε−
ρόμενο από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών 
(οικοδομικών) αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 
8340/3591/12.12.1986 απόφασης του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κοζάνη, 10 Απριλίου 2009

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ



1632 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001921805090008*


